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Høringsnotat 17. februar 2026 

Kontor for Tele/krbor 

 

 

J. nr. 2025-19125 

Høring over indstilling til 
digitaliseringsministeren om at afsætte 
bestemte frekvenser til statens eget brug 
Udkast til indstilling til digitaliseringsministeren om at afsætte bestemte 

frekvenser til statens eget brug, har været i offentlig høring fra den 17. december 

2025 til den 28. januar 2026. 

Baggrunden for indstillingen er nærmere beskrevet i høringsbrevet, som findes 

på høringens side på Høringsportalen.1  

Digitaliseringsstyrelsen har modtaget syv høringssvar.  

Beredskabsstyrelsen, DSB, Experimenterende Danske Radioamatører, 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, Naviair og 

Sikkerhedsstyrelsen har oplyst, at de ikke har bemærkninger til høringen, 

Teleindustrien og Dansk Erhverv har afgivet et fælles høringssvar med 

bemærkninger.  

Høringssvarene er offentliggjort på høringens side på Høringsportalen. 

I det følgende redegøres for det væsentligste indhold i det modtagne 

substanshøringssvar og Digitaliseringsstyrelsens bemærkninger til det. 

 

Teleindustrien og Dansk Erhvervs bemærkninger  

 

Teleindustrien og Dansk Erhverv anerkender, at frekvenserne 380,15–384,30 

/ 390,15–394,30 MHz er nødvendige for at videreføre SINE-nettet og sikre en 

velfungerende beredskabskommunikation. Teleindustrien og Dansk Erhverv har 

derfor forståelse for, at Digitaliseringsstyrelsen indstiller, at frekvenserne 

afsættes til statens eget brug, så Beredskabsstyrelsen kan få den fornødne 

frekvenstilladelse. 

 
1 https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70504        

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70504
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Teleindustrien og Dansk Erhverv opfordrer til, at reservationen af frekvenserne 

til statens eget brug ledsages af klare begrundelser, tidsbegrænsning og fortsat 

mulighed for anvendelse gennem private leverandører. Teleindustrien og Dansk 

Erhverv finder, at det bør fremgå tydeligt, at beslutningen ikke hindrer private 

selskabers adgang til at konkurrere om opbygning og drift af 

beredskabsløsninger, hverken på de pågældende smalbåndsfrekvenser eller på 

andre frekvensbånd fremadrettet.  

 

Teleindustrien og Dansk Erhverv antager, at der vil skulle betales sædvanlig fre-

kvensafgift i forbindelse med allokeringen og anvendelsen af frekvenserne. 

 

Endelig opfordrer Teleindustrien og Dansk Erhverv til, at Digitaliseringsstyrelsen 

sikrer, at den videre udvikling af beredskabsområdet sker i tæt samarbejde med 

telebranchen. 

 

Digitaliseringsstyrelsens bemærkninger 

Der er i Digitaliseringsstyrelsens udkast til indstilling redegjort for begrundelsen 

for styrelsens vurdering. Vurderingen er foretaget på baggrund af de 

pågældende frekvensers karakter, den tilgængelige frekvensmængde, 

placering i frekvensbånd og i henhold til den relevante anvendelse og teknologi. 

De konkrete forhold, Digitaliseringsstyrelsen har tillagt vægt ved vurderingen, 

fremgår af indstillingen. 

 

Opbygningen og driften af beredskabsløsninger er ikke et område, som henhører 

under Digitaliseringsstyrelsens ressort. Digitaliseringsstyrelsen har ikke i medfør 

af lovgivningen på frekvensområdet mulighed for at fastsætte vilkår, der 

fremadrettet på- eller forbyder private virksomheder at konkurrere om 

opbygning og drift af beredskabsløsninger evt. ved brug af andre frekvensbånd. 

 

Når der bliver udstedt en tilladelse omhandlende de pågældende frekvenser, vil 

tilladelsens varighed følge af reglerne i bekendtgørelse nr. 1422 af 25. 

november 2025 om tilladelser til at anvende radiofrekvenser. Som 

udgangspunkt udstedes frekvenstilladelser med en varighed på 15 år, jf. § 1 i 

førnævnte bekendtgørelse. I den forbindelse bemærkes, at det følger af § 50 i 

lov om radiofrekvenser, at Digitaliseringsstyrelsen opkræver frekvensafgifter 

hos tilladelsesindehavere. 

 

Muligheden for, at private virksomheder også anvender de pågældende 

frekvenser, er som udgangspunkt et mellemværende mellem 

tilladelsesindehaveren og de pågældende virksomheder. 


